
2022 年２ 月 17 日  
 

商品の原材料誤表記に関するお詫びとお知らせ 
 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。  
この度弊社にて製造販売しております商品の原材料表示に間違いが判明いたしました。 
赤いサイロ 5 入箱において表示相違が判明したものです。尚、1 個箱については正しく表示
されておりますが 5 個入に相違（表示抜け）がございました。北見市保健所様のご指導もい
ただきながら今後はより一層、管理体制を徹底し、再発防止に努めてまいります。尚現在の
所、健康被害の報告等はございません。皆様にはご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し
上げます。  

１． 対象商品：賞味期限表示が 2021 年 12 月 22 日から 2022 年 3 月 2 日の赤いサイ
ロ 5 入パッケージ 

２． 表示の相違内容：5 入パッケージの原材料表示において安定剤（増粘多糖類）が抜
けておりました。（1 個箱は正しく表示されております） 

３． 北見市保健所様より指導いただき是正部分のシール対応にて出荷させていただく
こととなりましたのでご報告申し上げます。 

 
この度の対応につきましては北見市保健所様へ報告し、指導の上での対応でございます。 

今後とも当社商品をどうぞよろしくお願い致します。皆様にはご迷惑をおかけしますこと
深くお詫び申し上げます。  

 
北見市北 1 条西 1 丁目 

株式会社清月 代表取締役社長 渡辺主人 
TEL0157-23-3590 FAX0157-23-3558 

       
 


